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Przewodniczący Parlamentów Grupy Wyszehradzkiej  

1. Uznają znaczenie współpracy regionalnej dla promowania wspólnych interesów 

naszych obywateli. Grupa Wyszehradzka jest ważną platformą konsultacji 

i koordynacji między państwami Europy Środkowej, w tym na poziomie parlamentów 

narodowych. 

  

2. Zauważają, że obecne środowisko międzynarodowe i bezpieczeństwa stanowi 

bezprecedensowe wyzwanie dla całej społeczności narodów demokratycznych i są 

zgodni, że istnieje pilna potrzeba utrzymania podstawowych zasad praw człowieka, 

wolności, demokracji i praworządności. Zamierzają promować ład międzynarodowy 

oparty na zasadach, dobrosąsiedzkie stosunki oraz wzmocnienie integracji 

europejskiej i współpracy transatlantyckiej, postrzegając jednocześnie więzi 

regionalne, takie jak V4, jako ich mocny fundament.  

 

3. Potępiają w najostrzejszych słowach nielegalną, niesprowokowaną i nieuzasadnioną 

wojnę Rosji przeciwko Ukrainie, która rozpoczęła się dziesięć lat temu w lutym 

2014 okupacją Krymu i weszła na nowy poziom dwa lata temu inwazją na pełną skalę 

w lutym 2022 oraz potwierdzają swoje pełne poparcie dla niepodległości, 

suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy w jej międzynarodowo uznanych 

granicach, a także dla niezbywalnego prawa Ukrainy do samoobrony przed rosyjską 

agresją i do negocjowania zakończenia wojny na swoich warunkach. 

 

4. Przypominają, zgodnie ze Wspólną Deklaracją uczestników Drugiego Szczytu 

Parlamentarnego Międzynarodowej Platformy Krymskiej, zobowiązanie do 

nakładania sankcji na Federację Rosyjską oraz dyplomatycznych, gospodarczych 

i innych odpowiednich środków, w celu wywierania presji na Federację Rosyjską, 

a także przeciwdziałania obchodzeniu sankcji, oraz zobowiązanie do zapewnienia 

Ukrainie dalszego wsparcia politycznego, gospodarczego i wojskowego oraz pomocy 

humanitarnej tak długo, jak będzie trzeba, na podstawie suwerennych decyzji 

każdego z krajów V4. 

 

5. Podkreślają znaczenie zbliżającej się 20 rocznicy członkostwa państw V4 w Unii 

Europejskiej oraz rocznicy ich przystąpienia do Sojuszu Północnoatlantyckiego. Obie 

organizacje pozostają najważniejszymi filarami stabilności, bezpieczeństwa i 

dobrobytu naszych krajów i całego kontynentu europejskiego 



 

6. Potwierdzają swoje poparcie dla rozszerzenia UE i NATO jako siły napędowej 

długoterminowej stabilności, pokoju i dobrobytu na całym kontynencie. 

Z zadowoleniem przyjmują strategiczny wybór przystąpienia do UE i NATO przez 

wiele krajów europejskich i zgadzają się, że wspieranie procesu akcesyjnego zgodnie 

z ustalonymi zasadami i regułami leży we wspólnym interesie krajów V4.            

 

7. Wspierają zrównoważone ożywienie gospodarcze skoncentrowane na wykorzystaniu 

nowych technologii i zabezpieczeniu łańcuchów dostaw. Przypominają, że innowacje 

i badania są niezbędne do utrzymania przewagi technologicznej i przewagi w szybko 

zmieniającym się świecie oraz podkreślają potrzebę wspierania projektów, które mają 

znaleźć się w czołówce technologicznej. Zwracają uwagę na znaczenie skutecznego 

przekładania wyników badań na codzienne życie i korzyści gospodarcze dla 

obywateli. 

 

8. Podkreślają wspólny cel, jakim jest dywersyfikacja dostaw energii w celu 

stopniowego uniezależnienia się od Rosji i zwiększenia bezpieczeństwa 

poszczególnych krajów oraz całego regionu, a także potrzebę rozwoju nowej 

i modernizacji istniejącej infrastruktury energetycznej. Wzywają Komisję Europejską 

i państwa członkowskie UE do zwiększenia wysiłków na rzecz wspierania 

dywersyfikacji źródeł energii. Przychylają się do idei, że potrzebujemy wszystkich 

rodzajów niskoemisyjnych źródeł energii, w tym jądrowej, aby zapewnić, że energia 

pozostanie przystępna cenowo dla gospodarstw domowych i przemysłu, spełniając 

jednocześnie nasze cele klimatyczne. 

 

9. Wyrażają zaniepokojenie nieustannym napływem nieregularnych i nielegalnych 

migrantów do UE, rozumiejąc jednocześnie, że rozwiązanie tego problemu przekracza 

możliwości pojedynczego kraju. Uznają za konieczne utrzymanie silnej i ścisłej 

kontroli nad zewnętrzną granicą UE przy jednoczesnej aktywnej współpracy w celu 

zmierzenia się ze społeczno-gospodarczymi, związanymi z bezpieczeństwem 

oraz środowiskowymi czynnikami powodującymi migrację. Zdecydowanie potępiają 

wykorzystywanie broni masowej migracji jako narzędzia wojny hybrydowej 

i jako formy realizacji państwowych interesów. 


